
   

SMLOUVA O DÍLO  
uzavřená podle § 2586 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  

(dále jen „ObčZ“) 
 
 

I. 
Smluvní strany 

 
1.1. Statutární město Jihlava 

se sídlem: Masarykovo nám. 97/1, 586 01 Jihlava 
IČO: 00286010 
zastoupené:  Ing. Richardem Šedivým, náměstkem primátora 
bankovní spojení:  Česká spořitelna, a.s., Jihlava 

číslo č. účtu 182-1466072369/0800 
(dále jen „objednatel“) 

 

 
1.2. ENVItech Bohemia s.r.o. 

sídlo:    Ovocná 1021/34, 161 00 Praha 6 
IČO: 47119209 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem 
v Praze, oddíl C, vložka 12701 

DIČ:   CZ47119209 
zastoupená: Ing. Zdeňkem Greplem, jednatelem společnosti 
(dále jen „zhotovitel“) 

 
 
 

II. 
Předmět smlouvy a rozsah díla 

 
2.1. Předmětem této Smlouvy je provedení díla: 
 

Zabezpečení měření znečištění ovzduší, poskytnutí naměřených dat a zpracování 
výsledků škodlivin ve volném ovzduší z kontinuální monitorovací stanice.  
 
Dílem se rozumí: 
 
Měření níže uvedených škodlivin ve vybrané lokalitě v Jihlavě (průmyslová zóna – areál 
společnosti Marelli Automotive Lighting Jihlava (Czech Republic) s.r.o.), jejich 
zpracování a poskytnutí výsledků měření škodlivin ve volném ovzduší vybrané lokality 
objednateli (dále jen „dílo“).  
 
a) požadované měřené látky: 

• tuhé částice frakce PM10 

• tuhé částice frakce PM2,5 

• plynné znečištění NO, NO2 a NOx 

• směr, rychlost a teplota vzduchu v místě měření 
 
b) požadovaný interval měření: 

• kontinuálně 
   



                                                                                     

 Strana 2 (celkem 5) 

c) požadovaný výstup naměřených dat: 

• měsíční tabelární a grafické zpracování  

 

 

 
2.2. Poskytnuté služby: 

 
a) Měsíční zpracování dat a odevzdání objednateli v grafické, tabelární a digitální 

formě. Měsíční report bude obsahovat naměřené půlhodinové/hodinové 
koncentrace PM10, PM2,5, NO, NO2 a NOx. Dále pak bude obsahovat vyjádření, 
zda na základě platné legislativy dochází či nedochází k překračování platných 
imisních limitů v dané lokalitě, popř. po jakou časovou dobu došlo k překroční 
platných imisních limitů. Platnost dat bude potvrzena akreditovanou laboratoří. 

b) Měsíční zpracování meteorologických dat (směr, rychlost a teplota vzduchu), 
včetně větrných růžic vybraných škodlivin. 

 
2.3. Doba plnění díla: 

 
Kontinuální měření bude trvat od 1. 7. 2023 do 31. 12. 2023. 
 
Měsíční zpracovaná data budou objednateli odevzdána vždy do 15. dne následujícího 
měsíce. 

 

2.4. Místo plnění: 
 

Místem plnění je lokalita umístění monitorovací stanice v Jihlavě (průmyslová zóna – 
areál společnosti Marelli Automotive Lighting Jihlava (Czech Republic) s.r.o.). Měsíční 
zpracování dat bude doručováno zhotovitelem na adresu: Magistrát města Jihlavy, 
odbor životního prostředí, Masarykovo nám. 97/1, 586 01 Jihlava (detašované 
pracoviště U Mincovny 83/8, Jihlava). 
 

2.5. Zhotovitel se zavazuje postupovat při zpracování díla s odbornou péčí. 
 
2.6. Měření a zpracování dat bude prováděno vlastními prostředky zhotovitele. 
 

 
III. 

Cena a platební podmínky 
 
3.1. Cena za provedení díla dle článku II. je stanovena dohodou a činí v konečné výši 

199 980,- Kč bez DPH, tj. 241 976,- Kč včetně DPH. Smluvní strany se dohodly, že 
v případě změny zákonných sazeb DPH uvedených v ceně díla nebudou uzavírat 
písemný dodatek na změnu ceny a DPH bude účtována podle předpisů platných 
v době uskutečnění zdanitelného plnění. 

 
3.2. Smluvní strany se dohodly, že cena uvedená v Čl. III. odst. 3.1. této smlouvy bude 

fakturována měsíčně v poměrných částech, a to po doručení „měsíční zprávy z měření“ 
dle bodu 2.3 Čl. II této smlouvy. 

 
3.3. Faktura – daňový doklad musí obsahovat tyto náležitosti (dle § 29 zákona č. 235/2004 

Sb., o DPH: označení faktury a její číslo, číslo smlouvy, bankovní spojení, číslo účtu, 
název a sídlo zhotovitele, předmět smlouvy a fakturovanou částku. 
 



                                                                                     

 Strana 3 (celkem 5) 

3.4. Faktura – daňový doklad vystavené zhotovitelem je splatná do 21 dnů po jejich 
prokazatelném obdržení objednatelem. Faktura bude doručena vždy elektronicky do 
datové schránky města nebo do e-podatelny (e-podatelna@jihlava-city.cz). 
 

3.5. Objednatel může fakturu vrátit do data její splatnosti, pokud obsahuje nesprávné nebo 
neúplné náležitosti či údaje. V době od vrácení faktury po jejím vystavení zhotovitelem 
lhůta podle čl. 3.4. této smlouvy neběží. 

3.6. Úhrada za plnění z této smlouvy bude realizována bezhotovostním převodem na účet 
zhotovitele, který je správcem daně (finančním úřadem) zveřejněn způsobem 
umožňujícím dálkový přístup ve smyslu ust. § 109 odst. 2 písm. c) zákona č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 
 

3.7. Pokud se po dobu účinnosti této smlouvy zhotovitel stane nespolehlivým plátcem ve 
smyslu ust. § 109 odst. 3 zákona o DPH, smluvní strany se dohodly, že objednatel 
uhradí DPH za zdanitelné plnění přímo příslušnému správci daně. Objednatelem takto 
provedená úhrada je považována za uhrazení příslušné části smluvní ceny rovnající se 
výši DPH fakturované zhotovitelem. 

IV. 
Součinnost objednatele 

 
4.1. Při každém předání dat zpracovaných dle Čl. II. odst. 2.1 a 2.2 bude sepsán Předávací 

protokol potvrzený oběma stranami.  
 
4.2. Zhotovitel se vždy předem dohodne s objednatelem na formě předávání zpracovaných 

dat, tzn., zda budou předána osobně, či dodána poštou nebo e-mailem. 
 
4.3. Objednatel není povinen převzít dílo, pokud není provedeno řádně a včas.  

V. 
Smluvní pokuty a úrok z prodlení 

 
5.1. V případě, že zhotovitel nezhotoví dílo včas, je objednatel oprávněn účtovat mu 

smluvní pokutu ve výši 0,05% z ceny díla bez DPH, a to za každý i započatý den 
prodlení. 

 
5.2. V případě prodlení objednatele se zaplacením ceny je zhotovitel oprávněn účtovat 

objednateli úroky z  prodlení ve výši 0,05% z ceny, a to za každý, i započatý den 
prodlení. 

VI. 
Vady díla, odstoupení 

 
6.1. Odpovědnost za vady díla se řídí ujednáním smluvních stran v této smlouvě 

a následovně ustanoveními ObčZ. 
 
6.2. Pro uplatnění práva z odpovědnosti za vady díla je nezbytná reklamace objednatele 

u zhotovitele nejpozději do konce doby, po kterou zhotovitel odpovídá za vady díla. 
 
6.3. Reklamace musí být uplatněna písemnou formou a v reklamaci je objednatel povinen 

vady popsat a stanovit lhůtu pro jejich odstranění. 
 



                                                                                     

 Strana 4 (celkem 5) 

6.4. Za vady díla odpovídá zhotovitel v rozsahu ust. § 2615 a násl. ObčZ. 
 
6.5. Zhotovitel se zavazuje odstranit vady na své náklady tak, aby objednateli nevznikly 

žádné více náklady, v opačném případě tyto hradí zhotovitel. 
 

VII. 
Střet zájmů 

 
7.1. V případě, že v průběhu plnění předmětu díla vyjde najevo, že dodavatel učinil 

nepravdivé prohlášení ohledně osob, subjektů nebo orgánů, na které by se měly 
vztahovat mezinárodní sankce a dále ohledně osob, u kterých nehrozí střet zájmů 
podle právních předpisů upravujících střet zájmů, má objednatel právo odstoupit od 
smlouvy. 
 

7.2. Dodavatel je povinen oznámit veškeré změny okolností podstatné pro splnění 
požadavků podle právních předpisů upravujících střet zájmů a dále podle předpisů 
upravujících mezinárodní sankce, a to do 10 dnů od okamžiku, kdy k takové změně 
dojde nebo se o takové změně dozví. Pokud změnou okolností dojde k porušení 
uvedených předpisů, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

 
7.3. Jestliže dodavatel neoznámí řádně změnu okolností dle výše uvedeného, má 

objednatel právo odstoupit od smlouvy. 
 
7.4. Dodavatel nesmí k plnění smlouvy využívat osoby, na něž se vztahují uvedené 

předpisy. Pokud dodavatel takové osoby využívá, je povinen bezodkladně takové 
osoby nahradit osobami, na které se uvedené předpisy nevztahují. V případě, že 
dodavatel tuto povinnost nesplní, je objednatel oprávněn odstoupit od smlouvy. 

 
7.5. V případě pochybností ohledně uvedených povinností vyplývajících z právních 

předpisů upravujících střet zájmů a z předpisů upravujících mezinárodní sankce je 
dodavatel povinen poskytnout součinnost k odstranění takových pochybností 
a vyvinout maximální úsilí k odstranění závadného stavu. 
 
 

VIII. 
Ostatní ujednání 

 
8.1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 1. 2024. 

 
8.2. Smluvní strany se dohodly, že naměřená data po jejich odevzdání se stávají majetkem 

objednatele. 
 

8.3. Zhotovitel výslovně souhlasí se zveřejněním celého textu této smlouvy v registru 
smluv. 

 
8.4. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru objednatele zhotovitel výslovně prohlašuje, že 

je s touto skutečností obeznámen a souhlasí se zveřejněním smluvních podmínek 
obsažených v této smlouvě v rozsahu a za podmínek vyplývajících z příslušných 
právních předpisů, zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 



                                                                                     

 Strana 5 (celkem 5) 

 
8.5. Vztahy smluvních stran touto smlouvou blíže neupravené se řídí příslušnými 

ustanoveními ObčZ. 
 

8.6. Tato smlouva byla schválena Radou města Jihlavy, usnesením č. 367/23-RM. 
 

8.7. Tato smlouva se vyhotovuje ve třech exemplářích s platností originálu, z nichž jeden 
obdrží zhotovitel a dva objednatel. 
 

8.8. Tato smlouva může být měněna a doplňována pouze písemnými a očíslovanými 
dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou smluvních stran. 
 

8.9. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni ani za jinak nápadně nevýhodných podmínek. 
 

8.10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem uveřejnění v informačním systému veřejné správy - Registru 
smluv. 
 

8.11. Smluvní strany se dohodly, že zákonnou povinnost dle § 5 odst. 2 zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) splní objednatel. 
 

 
 
 
V Praze dne  22.2.2023 V Jihlavě dne 22.2.2023 
 
 
 
  
 ………............................... .........................……….. 
 za zhotovitele za objednatele 
 Ing. Zdeněk Grepl  Ing. Richard Šedivý 
 jednatel společnosti náměstek primátora 


